
Sbírka na kostel se chýlí ke konci
Stružnice - Zachránit kostel sv. Vavřince v Jezvém má pomoci veřejná sbírka, která měla být základem pro vznik 
občanského sdružení. 

 
Autor: 
Radmila Pokorná 

 
Zachránit kostel sv. Vavřince v Jezvém má pomoci veřejná sbírka
Autor: Deník/Petr Šimr

Ta bude v květnu po třech letech končit. „Bohužel se dosud nenašel hybatel, který by sdružení založil,“ vysvětlil starosta Stružnice Jan Mečíř. 
„M ůžeme jen závidět Hornímu Prysku a Horní Libchavě, kde byli v podobném počinu úspěšní.“

Přitom se během tří let podařilo nashromáždit dvacet dva tisíc korun. Kasička je umístěna v Obecním úřadě ve Stružnici a přispívají do ní 
nejen místní obyvatelé, ale rovněž turisté. 

Příležitost mají i návštěvníci kulturních akcí, kam se pokladnička přemisťuje. Stružnický starosta doufal, že se s opravou bude moci začít co 
nejdříve. Podle něj totiž nejde jen o památku na časy dávno minulé.

„Ale se zánikem kostela bychom přišli o to nejcennější, co máme,“ podotkl Jan Mečíř s tím, že je proto připraven vyhlásit sbírku novou.

 

7.1.2011http://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/sbirka-na-kostel-se-chyli-ke-konci20100115.html


